
(Reso Cución Administrativa
N° 045-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Huánuco, 25 de febrero de 2020

CUT 12934-2020 Fecha Solicitud 22/01/2020

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTA ANA DE TUSI

De conformidad con el Informe Técnico N° 024-2019 - ANA-AAA.HUALLAGA-AT.ALTO HUALLAGA/MISE y de lo establecido 
en el artículo 2o del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 12934-2020.

SE RESUELVE:
Artículo 1o.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 1523.240 (m 3/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE 
EXCRETAS EN LOS CENTROS POBLADOS, ALCACOCHA, PUCUNAN, HUAGLAYOC, PUTAJA, LLACASA, 
ANTAG ASHA, POGOG, NUEVOS PAM PAS G ALERAS, YURACCHAG A, PUCACO CHA, RO SAPATA, 
MANCACOTA, DEL MARGEN DERECHO DE 12 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI - 
PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION - DEPARTAMENTO DE PASCO, por un periodo de dos (02) años, 
conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial Lacshapuquio

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA: 18 / Este: 355605.0000 / Norte: 8834189.0000 Altitud: 4304.0000 
(msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido.

Acreditación para Proyecto (m3)

Ene :129.370 Feb :116.850 Mar :129.370 A b r: 125.200 May :129.370 Jun :125.200 Jul:129.370

Ago : 129.370 Set :125.200 Oct :129.370 Nov :125.200 Dic :129.370 Total : 1523.240

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente.
Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL SANTA ANA DE TUSI

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LOS CENTROS POBLADOS, 
ALCACOCHA, PUCUNAN, HUAGLAYOC, PUTAJA, LLACASA, ANTAGASHA, 
POGOG, NUEVOS PAMPAS GALERAS, YURACCHAGA, PUCACOCHA, 
ROSAPATA, MANCACOTA, DEL MARGEN DERECHO DE 12 LOCALIDADES DEL 
DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION 
- DEPARTAMENTO DE PASCO

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Pasco, Prov: Daniel Alcides Carrión, Dist: Santa Ana De Tusi Localidad de 
Yuracchaga

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA

. ♦
ICULTURA V KIROO 

IONAL OEL AC5UA

Pag. 1 de 1


